



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 98 16-22 Mayıs 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AVRUPA BİRLİĐİ RUSYA YAPTRIMLARINI TARTIŞIYOR

Ukrayna ve Rusya arasında devam eden savař ile gündeme alınan yaptırımlar Avrupa Birliđi'ni meřgul etmeye devam ediyor. 16 Mayıs Pazartesi günü bir açıklama yapan Macaristan Başbakanı Viktor Orbán, yaptırımların Macaristan'ın enerji güvenliđi için risk oluşturmadıđı sürece veto edilmeyeceđini kamuoyuyla paylařtı. Ancak aynı gün Rusya'ya uygulanacak yaptırımları tartıřmak üzere bir araya gelen dıřıřleri bakanları konu üzerinde bir mutabakata varamadı. Toplantı sonrası açıklama AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'den geldi. Macaristan'ın ekonomik sebeplerle yaptırım taleplerini veto ettiđini ilan eden Yüksek Temsilci; Avrupa Birliđi'nin enerji alanında uygulanacak yaptırımlar üzerinde kısa vadede anlaşmasının beklenmediđini ifade etti.

Birliđin uzlařmaya varamaması üzerine bir açıklama yapan Litvanya Dıřıřleri Bakanı Gabrielius Landsbergis ise tüm Avrupa Birliđi'nin bir üye devlet tarafından "rehin" tutulduđunu iddia etti.

The Guardian, 16 Mayıs 2022

Reuters, 16 Mayıs 2022

Jennifer Rankin, (16.05.2022) "Hungary 'holding EU hostage' over sanctions on Russian oil", The Guardian. Eriřim adresi: <https://www.theguardian.com/world/2022/may/16/hungary-sanctions-russian-oil-embargo-eu>

Krisztina Than & Gergely Szakacs, (16.05.2022) "Hungary PM Orban warns of "era of recession" in Europe", Reuters. Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/hungary-pm-orban-warns-era-recession-europe-2022-05-16/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. AB'DEN SOMALİ CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMİNE DAİR AÇIKLAMA

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Somali Cumhurbaşkanlığı seçimlerine dair bir açıklamada bulundu. Zorlu ve gecikmiş bir seçim sürecinin ardından tamamlanan oylamada Hasan Şeyh Mahmud 214 oy ile Somali'nin yeni cumhurbaşkanı seçildi. Hassan Şeyh Mahmud tebrik eden Yüksek Temsilci, hukukun üstünlüğüne dayalı demokratik bir Somali inşa etmek için siyasi, ekonomik ve güvenlik reformlarını devam ettirmek ve yeni yetkililerin bu unsurları gündemlerinin merkezine alması gerektiğini belirtti. Borrell ayrıca Somali'de barışın tesis edilmesi ve istikrarın devam etmesi için yeni hükümet ile çalışmayı sabırsızlıkla beklediğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Mayıs 2022

BBC News, 16 Mayıs 2022

European External Action Service, (16.05.2022) "Somalia: Statement by the High Representative Josep Borrell on the Presidential election and finalisation of the electoral process". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/somalia-statement-high-representative-josep-borrell-presidential-election-and-finalisation_en

BBC News, (16.05.2022) "Somalia's new president elected by 327 people". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-africa-61438047>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. BORRELL'DEN SAVUNMA AÇIKLAMASI

Finlandiya'nın ve İsveç'in NATO'ya katılma niyetini açıklamasıyla Avrupa Birliği'nde başlayan tartışmalar devam ediyor. 17 Mayıs Salı günü Avrupa Birliği üyesi devletlerin savunma bakanlarının bir araya geldiği toplantıda bir konuşma yapan ve konuyla ilgili sorulara cevap veren AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell; her iki ülkenin de NATO üyeliği kararının memnuniyetle karşılandığını ilan etti. Ancak AB üyesi bir ülkenin kendi topraklarında saldırıya uğraması halinde başka ülkelerden yardım isteyebileceğini hatırlatan Borrell; yardım talep edilen ülkelerin de ellerinden geldiği kadarıyla bu yardımı sağlamakla yükümlü olduğunu sözlerine ekledi.

Euronews, 17 Mayıs 2022

Efi Koutsokosta, (17.05.2022) "EU ready to defend Finland and Sweden in event of Russian attack amid NATO bids", Euronews. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/05/17/eu-ready-to-defend-finland-and-sweden-in-event-of-russian-attack-amid-nato-bids>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

4. AB'DEN LÜBNAN PARLAMENTO SEÇİMLERİNE DAİR AÇIKLAMA

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Lübnan Parlamento seçimlerine dair bir açıklamada bulundu. Lübnan halkına, seçmenlere ve seçim sürecinin hazırlanmasında ve uygulanmasında emeği geçenlere, zorlu siyasi, ekonomik ve sosyal

koşullara rağmen sivil katılımlarından dolayı tüm paydaşlara teşekkür eden Yüksek Temsilci, AB Seçim Gözlem Misyonu ile sürece katkı sağladıklarını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB'nin yeni seçilen Parlatentonun hükümet oluşum sürecini desteklemesini, Lübnan ve halkının çıkarlarına hizmet etmek için birlikte çalışma sorumluluğunu üstlenmesini, yönetimi iyileştirmek ve ekonomiyi istikrara kavuşturmak için gerekli tüm yasaları kabul etmesini beklediğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Mayıs 2022

BBC News, 17 Mayıs 2022

European External Action Service, (17.05.2022) "Lebanon: Statement by the High Representative on the parliamentary elections". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/lebanon-statement-high-representative-parliamentary-elections_en

BBC News, (17.05.2022) "Lebanon election: Hezbollah and allies lose parliamentary majority". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-61463884>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. PUTIN'DEN EKONOMİK YAPTIRIMLARLA İLGİLİ AÇIKLAMA

Ukrayna'nın işgalinin ardından Avrupa Birliği'nin Rusya'ya uygulamaya başladığı yaptırımlara tepkiler yükselmeye devam ediyor. Avrupa Birliği üyesi ülkelerinin dışişleri bakanlarının 16 Mayıs Pazartesi günü Rus petrolünün ithalatının yasaklanması gündemiyle bir araya gelmesinin ardından Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'den bir açıklama geldi. 17 Mayıs Salı günü bir Rus televizyonuna bazı açıklamalarda bulunan Putin, bahse konu ambargonun hayata geçirilmesi halinde AB'nin yüksek enerji fiyatları ve önlenemez bir enflasyon artışıyla karşı karşıya kalacağını söyleyerek; Rus petrolünün ithalatının yasaklanmasının mümkün olmadığını ilan etti. Bazı AB ülkelerinin Rus enerjisine olan yoğun bağımlılığına dikkat çeken Başkan Vladimir Putin; ithalat yasağının Avrupa için bir "ekonomik intihar" olacağını da sözlerine ekledi.

Al Jazeera, 17 Mayıs 2022

Deutsche Welle, 17 Mayıs 2022

Al Jazeera, (17.05.2022) "Putin: Europe's Russia sanctions tantamount to 'economic suicide'". Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/economy/2022/5/17/putin-europes-russia-sanctions-tantamount-to-economic-suicide>

Deutsche Welle, (17.05.2022) "Putin says EU ditching Russian oil is 'economic suicide'". Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/putin-says-eu-ditching-russian-oil-is-economic-suicide/a-61829058>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AB, PETROL TAŞIYAN FSO SAFER GEMİSİ NEDENİ İLE ENDİŞELİ

AB, Yemen’de âtil durumda bulunan FSO Safer adlı petrol gemisinin neden olacağı olası bir çevre felaketini önlenmek için Birleşmiş Milletler’e 3 milyon avro mali destek verecek. Uzun yıllardır periyodik bakımı yapılmayan ve 1,14 milyon varil ham petrol muhafaza eden FSO Safer adlı petrol gemisinin çürümeye bağlı olarak petrol sızıntısına ve patlamaya neden olacağı öngörülüyor. Konu ilgili bir açıklamada bulunan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Yemen’de devam eden iç savaş ve karşı karşıya kalınan çevre sorununun çözümü için BM ile kolektif bir şekilde çalıştıklarını, mevcut sorunların Bab El Mandeb’den geçen dünya deniz ticaretinde de büyük bir aksamaya neden olabileceğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca hem Yemen’in hem de bölgede balıkçılık ve turizm faaliyeti yürüten kesimlerin zor bir sorun ile karşı karşıya kaldıklarını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Mayıs 2022

Kuwait News Agency, 18 Mayıs 2022

European External Action Service, (18.05.2022) “Yemen: EU’s support to avert an environmental disaster in the Red Sea”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/yemen-eu%E2%80%99s-support-avert-environmental-disaster-red-sea_en

Kuwait News Agency, (18.05.2022) “Three mln euro to avert environmental disaster in Red Sea”. Erişim adresi: <https://www.kuna.net.kw/ArticleDetails.aspx?id=3039221>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. BORRELL VE KARADAĞ BAŞBAKANI BİR ARAYA GELDİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Karadağ Başbakanı Dritan Abazović entegrasyon süreci de dahil olmak üzere AB-Karadağ ilişkilerini görüşmek üzere Brüksel’de Perşembe Günü bir araya geldi. Görüşmeden sonra bir açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, Karadağ’da yeni göreve başlayan hükümetin hukukun üstünlüğünü güçlendirme ve ilgili reformları uygulama iradesine atıfta bulunarak; Karadağ’ın, AB’ye katılım müzakerelerini hızlandırma konusunda belirlediği stratejiyi memnuniyetle karşıladıklarını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin ortak dış ve güvenlik politikasına uyum gösteren Karadağ’ı takdir ettiklerini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 19 Mayıs 2022

European External Action Service, (19.05.2022) “Montenegro: High Representative/Vice-President Josep Borrell met Prime Minister Dritan Abazović”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-high-representativevice-president-josep-borrell-met-prime-minister-dritan-abazovi%C4%87_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. EUROSTAT GÖÇ VERİLERİNİ AÇIKLADI

Avrupa İstatistik Ofisi Eurostat, göç ile ilgili 2021 yılına ait istatistikleri kamuoyuyla paylaştı. Eurostat tarafından paylaşılan verilere göre, Avrupa Birliği sınırlarına giren düzensiz göçmen sayısında 2020 yılına kıyasla yüzde 22’lik bir artış gözlemlendi. Toplamda 681,200 düzensiz göçmenin Avrupa Birliği içerisinde kurallara aykırı olarak bulunduğu ifade edilirken; bu sayı içerisindeki en büyük pay 79,800 kişi ile Suriye vatandaşlarının oldu. Suriye vatandaşlarını 56,800 kişi ile Cezayir ve 52,800 kişi ile Afganistan vatandaşları takip etti. Tüm düzensiz göçmenlerin AB üyesi ülkeler içindeki dağılımıyla ilgili verilerde ise 215,200 kişiye ev sahipliği yapan Fransa ilk sırayı aldı. 134,100 kişi ile Macaristan’ın ve 120,300 kişi ile Almanya’nın Fransa’nın ardından en fazla düzensiz göçmene ev sahipliği yapan ülkeler olduğu Eurostat tarafından ilan edildi.

Avrupa İstatistik Ofisi, 19 Mayıs 2022

Eurostat, (19.05.2022) “Immigration law enforcement in the EU: 2021 figures”. Erişim adresi: <https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220519->

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. AB, KİK İLE STRATEJİK ORTAKLIĞIN KURULDUĞUNU DUYURDU

Avrupa Birliği, Körfez İş Birliği Konseyi (KİK) üyesi ülkeler ile iş birliğini genişletmek ve derinleştirmek amacıyla stratejik ortaklığın kabul edildiğini duyurdu. Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ve uluslararası sistemde mevcut gelişmelerin getirdiği tüm zorluklara ve güvensizliğe karşı bu stratejik ortaklığın Ortadoğu’ya ve Körfez ülkelerine istikrar getireceğine dikkat çeken Yüksek Temsilci Josep Borrell, yeşil geçiş, iklim değişikliği, ticaret ve ekonomik çeşitlilik, bölgesel istikrar ve küresel güvenlik gibi konularda KİK üyesi ülkeler ile beraber hareket edeceklerini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 18 Mayıs 2022

Arab News, 20 Mayıs 2022

European Commission, (18.05.2022) “GCC: EU unveils Strategic Partnership with the Gulf”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3165

Arab News, (20.05.2022) “Europe keen to advance level of partnership with Saudi Arabia: Envoy”. Erişim adresi: <https://www.arabnews.com/node/2086241/amp>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AB’DEN ROHINGYA MÜLTECİLERİNE YARDIM

Avrupa Komisyonu, yüz binlerce Rohingya mültecisine ve ev sahipliği yapan Bangladeş’e ve Rohingya ‘ya ve çatışmalardan etkilenenlere 22 milyon avroluk insani yardım sağlayacak. AB bu yardım ile koruma hizmetleri, barınma, gıda, beslenme ve sağlık alanlarında ihtiyaçların giderilmesini hedefliyor. Yardım ile ilgili açıklamada bulunan Kriz Yönetiminden Sorumlu Komisyon Üyesi Janez Lenarčič, Rohingya’da insani krizin eşi görülmemiş boyuta ulaştığını ve insani ihtiyaçların kalıcı olarak giderilmesi için uluslararası dayanışmanın zorunlu olduğuna

dikkat çekti. Ayrıca Avrupa Komisyonun resmî sitesinden yapılan açıklamada Myanmar'daki askeri darbe sonrasında insani krizlere müdahale etmek amacıyla ilgili tarihe kadar 27 milyon avronun üstünde mali kaynak sağlandığı duyuruldu.

Avrupa Komisyonu, 20 Mayıs 2022

European Commission, (20.05.2022) “Humanitarian aid: EU releases additional €22 million in Bangladesh and Myanmar”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_3208

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. BORRELL, SOMALİ CUMHURBAŞKANI BİR ARAYA GELDİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Somali Federal Cumhuriyeti'nin yeni Cumhurbaşkanı Hassan Sheikh Mohamud ile bir araya geldi. Somali Federal Cumhuriyeti, Birleşmiş Milletler, Afrika Birliği ve Avrupa Birliği arasındaki potansiyel iş birliği ve barışın tesisi üzerine konularını da görüşen Liderler, bölgesel istikrar ve Somali'deki ulusal birliği tehdit eden zorluklara ilişkin fikir alışverişinde bulundular. Yeni görevi ve barışçıl tutumu için Somali Federal Cumhuriyeti'nin Cumhurbaşkanı Hassan Sheikh Mohamud'u tebrik eden Yüksek Temsilci, AB'nin güvenlik, kalkınma ve insani yardımlarından en fazla yararlanan ülkelerden biri olan Somali ile iş birliğine devam edeceklerini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Mayıs 2022

European External Action Service, (20.05.2022) “Somalia: High Representative Josep Borrell spoke with the new President of the Federal Republic of Somalia, H.E. Hassan Sheikh Mohamud”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/somalia-high-representative-josep-borrell-spoke-new-president-federal-republic-somalia-he_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. AB'DEN UKRAYNA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, makro finansal yardım kapsamında Ukrayna'ya 600 milyon avroluk bir ödeme yapıldığını duyurdu. Yardım ile ilgili Avrupa Komisyonunun resmi sayfasından yapılan açıklamada; AB'nin bu mali destek ile Rusya'nın sebepsiz ve haksız işgalinin ardından Ukrayna'nın insani ve savunma ihtiyaçlarını karşılanması ve ekonomik istikrarının devam ettirilmesinin amaçlandığına yer verildi. Bu yardımların AB'nin Ukrayna'ya verdiği somut desteğin bir göstergesi olduğuna işaret eden Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, yapılan mali yardımın Ocak ayının sonunda açıklanan 1,2 milyar avroluk mali yardım paketi kapsamındaki son ödeme olduğu ve AB'nin Ukrayna'ya kısa vadeli mali destek sağlamaya devam edeceğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 20 Mayıs 2022

Euronews, 21 Mayıs 2022

European Commission, (20.05.2022) “EU disburses €600 million in Macro-Financial Assistance to Ukraine”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_3183

Euronews, (21.05.2022) “Ukrainian PM says EU disburses 600 million euros to Ukraine”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/05/21/us-ukraine-crisis-eu>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. DUDA’DAN UKRAYNA’YA ÇAĞRI

Avrupa Birliği üyesi olan Polonya’nın Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, 22 Mayıs Pazar günü Ukrayna Parlamentosunda bir konuşma gerçekleştirdi. Halihazırda savaştan kaçan yaklaşık 3,5 milyon Ukraynalıya ev sahipliği yapan Polonya’nın Cumhurbaşkanı; savaşı bitirmek için Ukrayna’yı “taviz” vermeye çağıran endişeli yorumları eleştirdi. Ukrayna’nın kendi geleceğine mutlak suretle kendisinin karar vermesi gerektiğine dikkat çeken Duda; Ukrayna’nın bu kararı vermek için uygun bir durumda olduğunu da sözlerine ekledi. Polonya’nın bir süre önce AB üyeliği için gerekli adımları atan Ukrayna’nın bu kararını da desteklediği biliniyor.

Politico, 22 Mayıs 2022

Clea Caulcutt, (22.05.2022) “Ukraine must ‘decide its own future,’ Poland’s Duda tells MPs in Kyiv”, Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/ukraine-decide-future-poland-president-andrzej-duda/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. ALİYEV’DEN BRÜKSEL ZİYARETİ

Avrupa Birliği ve Azerbaycan arasındaki “barış” konulu görüşmeler devam ediyor. Bu kapsamda Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve AB Zirvesi Başkanı Charles Michel Brüksel’de bir araya geldi. Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki ilişkilerin normalleşmesi ve barış anlaşmasının imzalanması için arabuluculuk eden Avrupa Birliği’ne Charles Michel nezdinde teşekkür eden İlham Aliyev; Azerbaycan’ın uluslararası hukuka dayalı beş temel ilke benimsediğini ve olası bir barış anlaşmasının ancak bu kilit ilkeler ışığında imzalanabileceğini ifade etti.

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel ise Cumhurbaşkanı Aliyev’e toplantıya katılımı için teşekkür ederek; Avrupa Birliği’nin arabuluculuk çabalarının devam edeceğinin altını çizdi. Michel ayrıca, AB’nin Azerbaycan ve Ermenistan ilişkilerinin normalleşmesi sürecinde gösterdiği desteğin devam edeceğini de sözlerine ekledi.

AzerNews, 22 Mayıs 2022

AzerNews, (22.05.2022) “Ahead of meeting Armenian premier, Azerbaijani leader, EC President mull peace process”. Erişim adresi: <https://www.azernews.az/nation/194199.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. BEAUNE'DAN UKRAYNA YORUMU

Fransa'nın Avrupa İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Clément Beaune'dan Ukrayna'nın Avrupa Birliği'ne üyelik için başlattığı girişimlere ilişkin bir yorum geldi. Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskiy'nin Avrupa Birliği'ne "hızlı" bir şekilde üye olmayı umduğunu çeşitli platformlarda bir süredir dile getirdiği biliniyordu. Ancak Bakan Clément Beaune Ukrayna'nın bu umudunun gerçekçi olmadığını belirterek; üyelik sürecinin muhtemelen 15 veya 20 yıl alacağını ifade etti. Ukrayna'yı herhangi bir yanılsamaya maruz bırakmak veya yalan söylemek istemediğini de sözlerine ekleyen Beaune; Ukrayna'nın Avrupa demek olduğunu da ayrıca belirtti.

Le Parisien, 22 Mayıs 2022

Le Parisien, (22.05.2022) "L'adhésion de l'Ukraine à l'Union européenne prendra «sans doute 15 ou 20 ans», estime Paris". Erişim adresi: <https://www.leparisien.fr/international/guerre-en-ukraine-lobjectif-est-quil-ny-ait-pas-de-victoire-russe-affirme-clement-beaune-22-05-2022-WQDJ2ZHO7ZFYTGZPK5LX7N3CQE.php>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS